

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 13 STYCZNIA 1943r.

/ P o r a n n y. /

I.

Dotyczące Polski.

RABAT po francusku 12. I. godz. 13.30.

W Warszawie Niemcy rozplakatowali obwieszczenie o aresztowaniu 300 osób za czyny wymierzone przeciw władzom niemieckim.

PARYŻ po francusku 11. I. godz. 20.00.

Donoszą z Londynu, że według wiadomości Daily Sketch Sikorski w czasie swych rozmów w Waszyngtonie z przywódcą emigrantów polskich oświadczył, że złoto Banku Polskiego przewieziono najpierw do Francji, potem zaś w czerwcu 1940r do Anglii, znikło całkowicie.

BERLIN TRANSOCEAN po angielsku 11. I. godz. 12.35.

Akredytowani przy Watykanie dyplomaci krajów, które zerwały stosunki z Włochami, mieszkają wprawdzie razem, niemniej jednak podzieleni są wyraźnie na różne grupy. Powodem tego nie jest fakt mieszkania w dwóch różnych gmachach Watykańskich - w tzw. pałacu Santa Marta i w pałacu Ambasadorów, gdyż podział obejmuje także i każdy z tych gmachów z osobna. W Santa Marta istnieją bliższe związki między przedstawicielami W. Brytanii i Stanów, a jednak rzadko się oni widują. Rzadko również widują oni przedstawiciela Polski, który również mieszka w Santa Marta. Przedstawiciel Polski nawiązał bliskie stosunki z grupą dyptomatów z pałacu Ambasadorów i często tam bywa wraz ze swą rodziną. Amerykanie południowi lubią przyjęcia i często je urządzają. Ambasada francuska sama podzielona jest na dwie grupy. Ambasador wierny jest Petainowi, podczas gdy radca de Blesson związał się głównie z przedstawicielami Ameryki południowej.

JELOBY po niemiecku 11. I. godz. 18.00.

Donoszą z Krakowa, że filmy niemieckie wyświetlane są w przeszło 100 miejscowościach Gen. Gub. Urząd filmowy gau w Krakowie zorganizował jak dotąd przeszło 20.000 pokazów filmowych, które widziało 5 milionów osób.

FRANKFURT po niemiecku 11. I. godz. 11.45.

W okręgu Baranówicz z 15.000 osób zdolnych do pracy, niemiecki urząd pracy i urząd opieki społecznej objęły swą kontrolą 11.000. W Baranówiczach czynne są warsztaty kolejowe, fabryki mebli, duża fabryka obuwia, jedna garbarnia, jedna fabryka chemiczna i dwa zakłady włókiennicze, jak również fabryka sznurów.

Uruchomiono bezpośrednie połączenia telegraficzne między Równem a Berlinem, Kijowem, Lwowem, Winnicą, Kirowogradem i Dniepropietrowskiem. Pośrednie połączenia telegraficzne istnieją między Równem a Berdyczewem przez Lwów, Krzywymrogiem przez Kirowograd i Symferopolem przez Dniepropietrowsk. Ludność ukraińska składa poważne sumy w bankach handlowych.

RZYM po włosku 11. I. godz. 22.45.

W Minsku i Nowogródku otwarto seminaria dla duchownych prawosławnych.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSZENIA AMERYKANSKIE - KORESPONDENCI:

C. COLLINGWOOD, Algier: - Rozwój wypadków politycznych w "frycie północnej" przechodzi nowy kryzys. Za parę dni dowiecie się może o upadku jednych i dojściu do władzy drugich. Walka o władzę trwa.

ALLOUIS po niemiecku 11.I.godz.12.30.

Ameryka i W. Brytania milczą zupełnie o nowych wielkich sukcesach niemieckich osiągniętych w walce z morskimi komunikacjami wroga.  
/ Uwaga: Audycje o sukcesach niemieckich łodzi podwodnych były liczne i natężenie propagandy wzrastało w miarę zbliżania się znanej z prasy pogadanki radiowej Dietmara zapowiadającej dalszą mobilizację i dającej pesymistyczną ocenę sytuacji./

BRAZZAVILLE II po francusku /rozgłosnia Osi/ 11.I.godz.11.45.

W Afryce północnej z nadejściem chłódów i deszczu pojawił się tyfus.

Niektórzy z naszych przyjaciół przejęci anarchią panującą w Afryce północnej proszą nas o zrewidowanie stanowiska wobec Giraud. Nie możemy tego uczynić gdyż jest to człowiek Vichy, również szkodliwy i spiskujący przeciw naszym przeciwnikom brutalnym jak Darlan.

PARYZ po francusku 11.I.godz.22.00.

W Londynie krążą pogłoski, że Giraud utrzymuje potajemnie stosunki

z niektórymi osobistościami z Vichy.

HILVERSUM po holendersku 11.I.godz.12.45.

W Paryżu i Vichy rosną wątpliwości czy wiadomość o straceniu mordercy Darlana Henri Bonnier de la Chapelle w ciągu 24 godzin po morderstwie jest prawdą. Panuje bowiem przekonanie, że Angliści uczynili wszystko by ocalić swego agenta przed zemstą Amerykanów.

BRATYSŁAWA po węgiersku 11.I.godz.17.30.

Jesteśmy przyjaciółmi Niemców nie dla względów oportunistycznych, ale ponieważ Niemcy i ich wódz dopomogli nam w uzyskaniu niepodległości.

BUDAPESZT po węgiersku 11.I.godz.21.40.

Horthy wysłał do Goeringa depeszę przekazującą drugiej osobie w Rzeczy zyczenia całego narodu węgierskiego.

ALPEN po hiszpańsku 11.I.godz.20.30.

Sytuacja Anglo-Sasów pod względem zaopatrzenia w benzynę staje się coraz gorsza wskutek ciosów zadawanych przez łodzie podwodne.

ZEESEN po arabsku, 11.I.godz.18.30.

Prezes komisji spraw zagranicznych senatu amerykańskiego oświadczył: " Każdy plan rozwiązania zagadnień powojennych zawierać musi gwarancję utworzenia w krajach arabskich wolnego rządu żydowskiego! Świadczy to jasno, że Żydom nie wystarcza Palestyna i chcą utworzyć wielkie królestwo żydowskie nad Morzem Śródziemnym.

DEBUNK po angielsku 11.I.godz.1.30.

Nasz tajny informator ze sztabu generalnego w Waszyngtonie donosi, że Eisenhower i Marshall przedłożyli Rooseveltowi całkowicie wykonany plan inwazji Hiszpanii i Portugalii równocześnie od północy i południa. W tym samym czasie mają być podjęte operacje wzdłuż wybrzeża Francji między granicą belgijską a Brestem.

TRANSOCEAN po angielsku 11.I.godz.00.14.

Cała gałąź niemieckiego przemysłu od pewnego czasu produkuje wyłącznie specjalnie ciepłe mundury dla wojsk niemieckich na wschodzie. Mundury dają żołnierzom zupełną swobodę ruchu, nie przepuszczają wody ani wiatru. Wypróbowano je w temperaturze minus 46 Celsjusa, ponadto dokonano praktycznej próby w Karelii. Każdy mundur zaopatrzony jest w kaptur. Do munduru tego nosi się bardzo ciepłe rękawice i praktyczne buty śniegowe z podwójnym podbiciem.

### III.

O g ó l n e.

JELOEY po niemiecku 11.I.godz.7.30.

Nowyorskie czasopismo Time donosi, że 40% krów w W. Brytanii choruje na gruźlicę.

Godz. 18.00. Szef Leśnictwa Rzeszy zarządził estetyczne zalesienie pustkowi na nowych terytoriach wschodnich.

FRANKFURT po niemiecku 11.I.godz.19.45.

W Estonii tworzy się legion ochotniczy, który weźmie czynny udział w walkach przeciw ZSRR.

W pierwszym półroczu 1942r. czynnych było w Estonii 360 przedsiębiorstw zatrudniających 16.000 pracowników w handlu detalicznym. Obrót tych przedsiębiorstw wyniósł 50 milionów marek.

W Tallinie otwarto estoński bank komunalny.

Luźność Litwy ofiarowała w ciągu 3 tygodni 53.000 skór baranich dla armii niemieckiej na wschodzie, co pięknie świadczy o jej gotowości pomagania żołnierzowi niemieckiemu.

Z Rzeszy wróciło 200 Litwinów, którzy ochotniczo zgłosili się do pracy.

W Kremieńczugu odbudowano młeczarnię miejską, która wytwarza 1000 kg. masła, 1000 kg. serów gatunkowych i 2.000 kg. sera białego. W Fastowie w wystawie handlowo-rolniczej wzięło udział 35 firm.

CALAIS po angielsku 11.I.godz.16.30.

Stary testament nie zawierał ani słowa o samostanowieniu narodów. Wystarczyło wówczas, że naród wybrany zapragnął jakichś ziem by mógł je dostać. Zagrabić w imieniu Pana Boga Jehowy. W naszym wieku Jehowa zjawił się w wizji arcybiskupów Canterbury i Yorku i nakazał im zagrabienie bogactw Indyj i Dalekiego Wschodu w imię Jezusa. Cóż mogli czcigodni arcybiskupi poradzić na to, że za Krzyżem zjawili się kupcy?

Alto najbardziej łanią 10-te przykazanie imperialiści amerykańscy. Ilustruje to przypowieść o spotkaniu Waszyngtona, Monroe i Roosevelta. Waszyngton powiada: "oto St. Zjednoczone rozciągające się od Kanady na północ do Meksyku na południe, od Atlantyku na wschodzie do Pacyfiku na zachodzie". Na to Monroe: "oto St. Zjednoczone graniczące na północ z Oceanem Arktycznym, na południe z Antarktycznym, na wschodzie z Europą, a na zachodzie z Chinami". Wreszcie Roosevelt: "oto Stany Zjednoczone graniczące na północ z zorzą północną, na południe z równą nocą, na wschód z chaosem przedwiecznym, a na zachód z dniem sądu ostatecznego".

MOSKWA po rosyjsku 10.I.godz.17.20.

Pogadanka dla wojska gen. Ignatiowa: w armii czerwonej przywrócono tradycyjne opoloty. Ma to nie tylko znaczenie praktyczno-rozpoznawcze, ale i głębsze, gdyż stwarza związek między obecnymi obrońcami ojczyzny a dawnymi pułkami rosyjskimi, które niszcząc wrogów Rosji z dumą nosiły opoloty. Po rewolucji październikowej, gdy reakcyjni oficerowie zaczęli walkę zbrojną z władzą sowiecką, armia czerwona musiała odrzucić mundur noszony przez wroga, zerwać złote opoloty. Ale carat został raz na zawsze pogrzybony i w generałach armii czerwonej widzimy powstających najlepszych rosyjskich dowódców. Dorównują i przewyższają czyny przodków. My, generałowie armii czerwonej, oficerowie i żołnierze mamy nawet więcej prawa niż dawni rosyjscy generałowie oficerowie i żołnierze, by z dumą nosić tradycyjne opoloty, emblematy bohaterskiej armii czerwonej.

Godz. 20.30. - Dekret Prezydium R.N. ZSRR o nadaniu Tokstojowi orderu Czerwonego Sztandaru Pracy.

11.I.godz. 24.00. - Przewodniczący Żydów moskiewskich Chobrucki wystosowa 1 list do Stalina ofiarowując na rzecz armii czerwonej 50.000 rubli i złotą papirosnicę wagi 200 gr.

Godz. 3.00. - Krasnaja Zwiezda: artykuł Eronburga: dzień porachunku zbliża się.

Godz. 6.00. - Prawda: Naśladujmy przykład gwardyjskich jednostek pancernych.

W Alagir niemiecko-faszystowscy szubrawcy zniszczyli całkowicie muzeum im. party ludowego Osetji Kosty Szutaburowa.

